Администрация Первомайского сельского поселения Ремонтненского района.

Протокол
Заседания Координационного совета Администрации Первомайского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей
18.01.2024                                                   с. Первомайское                                                      №1
	Коскин Вячеслав
Иванович
	−
	глава Администрации  Первомайского сельского поселения, председатель Координационного совета.

	Бугакова Галина
Николаевна
	_
	главный специалист  экономист Администрации Первомайского сельского  поселения,
секретарь Координационного совета.

Присутствовали:
 1. Коскин В.И.- Глава Администрации Первомайского сельского поселения, председатель      Координационного совета.
 2. Матыченко А.В.- Начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя Координационного совета.
      3.  Коржова Г.П.- главный специалист по бухгалтерскому учету Администрации Первомайского      сельского  поселения.
 4. Бугакова Г.Н.- главный специалист экономист Администрации Первомайского сельского  поселения.
Отсутствовавших : нет
Приглашенные:
1. Бугакова Ирина Анатольевна,
2. Худолеев Анатолий Макарович,
3. Василенко Артем Сергеевич,
4. Винников Евгений Николаевич,
5. Руссу Людмила Ивановна,
6. Докчукаев Ваха Моулдыевич,
7. Докчукаев Хусейн Вахаевич,
8. Докчукаева Хеда Вахаевна,
9. Бондаренко Александр Иванович,
10. Руссу Николай Иванович.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1
	1.   Об исполнении протокола совещания Координационного совета Администрации Первомайского сельского поселения по вопросам собираемости налогов от 18.10.2023г. №4

	Бугакова Г.Н. – главный специалист  экономист Администрации Первомайского сельского  поселения

	2
	Об исполнении доходной части бюджета, погашении задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам.

	Матыченко А.В.- Начальник сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения

	3
	О погашении имеющейся задолженности  перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам.

	Бугакова Г.Н. – главный специалист  экономист Администрации Первомайского сельского  поселения

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Бугакову Г.Н. – главного специалиста  экономиста Администрации Первомайского сельского  поселения,  проинформировала присутствующих об исполнении протокола совещания Координационного совета Администрации Первомайского сельского поселения по вопросам собираемости налогов от  18.10.2023г. №4:
	         Квитанции  об оплате предоставлены в Администрацию Первомайского сельского поселения.

	РЕШИЛИ:

	1.  Информацию принять к сведению.

	Результаты голосования:        «за»-4                                     «против»-0                           «воздержался»-0

	СЛУШАЛИ по второму вопросу: Матыченко А.В.- Начальника сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения. Который проинформировал присутствующих о плановых показателях на 2024 год, об исполнении доходной части поселений  по состоянию на 18.01.2024 года.
 Плановые показатели на 2024 год:
 Налог на доходы физических лиц – план 630,5 тыс. рублей.
 Бюджетные организации уплачивают налог в сроки, установленные законодательством.

 Единый сельскохозяйственный налог - план 630,0 тыс. рублей.
 Налог на имущество физических  план 72,0 тыс. рублей.
 Ведется работа по недоимке и пени задолжников прошлых лет по предоставленной информации из налоговых органов.

Земельный налог план- 547,0 тыс. рублей.
 Государственная пошлина  план -3,0 тыс. рублей.
 Доходы от оказания платных услуг (возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества) план 12,0 тыс. рублей .
 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  план 2,5 тыс. рублей.
 Ответственным специалистом ведется постоянная работа по плановому сбору средств, как с физическими лицами, так и юридическими.

                                                                   РЕШИЛИ:
Решение:

1.Информацию принять к сведению.  Результаты голосования:
       «за»-4                                   «против»-0                           «воздержался»-0
СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Бугакову Г.Н. – главного специалиста  экономиста Администрации Первомайского сельского  поселения, который   проинформировал  присутствующих о работе по погашению задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам по состоянию на 18.01.2024г.:
 Бугакова Ирина Анатольевна (земельный налог- 119,00руб),
Худолеев Анатолий Макарович (земельный налог-371,40 руб.),
Василенко Артем Сергеевич (налог на профессиональный доход 160,00 руб.),
Винников Евгений Николаевич (транспортный налог 4859,00 руб.),

Руссу Людмила Ивановна (транспортный налог 1650,00 руб. земельный налог-21,00руб),

Докчукаев Ваха Моулдыевич (транспортный налог 1228,00 руб. земельный налог- 689,63руб),

Докчукаев Хусейн Вахаевич (земельный налог-210,00 руб.),
Докчукаева Хеда Вахаевна (земельный налог- 210,00 руб.).
Бондаренко Александр Иванович (пени земельный налог-505,73 руб.)
Руссу Николай Иванович (транспортный налог 640,00 руб. земельный налог- 21,00руб).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Приглашенные  на корсовет:  Бугакова Ирина Анатольевна, Худолеев Анатолий Макарович, Василенко Артем Сергеевич, Винников Евгений Николаевич, Руссу Людмила Ивановна, Докчукаев Ваха Моулдыевич, Докчукаев Хусейн Вахаевич, Докчукаева Хеда Вахаевна, Бондаренко Александр Иванович, Руссу Николай Иванович  предупреждены о своевременной оплате начисленных налогов,  впредь не   допускать задолженности   по налогам.
                   Результаты голосования:
                   «за»-4                          «против»-0                           «воздержался»-0
Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Ремонтненского района по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на Матыченко А.В.- Начальника сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения.
Председатель
Координационного совета                                                                                         В.И.Коскин
Секретарь Координационного совета                                                                           Г.Н.Бугакова

3